各　　　位

上 場 会 社 名 株  式  会  社   ライフコーポレーション

代 表 者 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ　  清 水 信 次

(コード番号   ８１９４)

問合せ先責任者 　取締役管理統括本部副本部長

兼財経本部長兼財務部長　　　内 田 良 一

(ＴＥＬ 　０３-５８０７-５７２２)

　当社は、平成29年２月期(平成28年３月１日～平成29年２月28日)より連結決算に移行するため、平成29

年２月期第２四半期連結累計期間及び通期業績予想につきまして、平成28年４月12日開催の取締役会にお

いて、下記の通りとすることを承認いたしましたのでお知らせいたします。

１．連結決算開始について

　当社は、平成27年４月に設立した子会社である株式会社ライフフィナンシャルサービスの当社業績に

与える影響が軽微なことから、平成28年２月期は連結決算を行っておりませんでしたが、今後、資産、

損益等の重要性が増すことが予想されるため、平成29年２月期第１四半期から同社を連結範囲に含め連

結決算へ移行いたします。

平成28年4月12日

連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ連結決算開始に伴う連結業績予想に関するお知らせ

記

２．平成29年２月期の連結業績予想(平成28年３月１日～平成29年２月28日)

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 　 円　銭

第２四半期（累計）

　　通　　期

(注)平成28年２月期は、連結決算を行っておりませんので、前年対比は記載しておりません。

３．連結業績予想の概要

　上記連結業績予想は、株式会社ライフフィナンシャルサービスの業績予想を織り込んだ数値となります。

　なお、個別業績予想につきましては、本日発表いたしました平成28年２月期決算短信［日本基準］(非連

結)をご参照ください。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

　(将来に関する記述等についてのご注意）

　本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、平

成28年２月期決算短信（添付資料）３ページ「１．経営成績・財政状態に関する分析（１）経営成績に

関する分析 ②次期の見通し」をご覧ください。

　以上

12,700

325,300

660,000

１株当たり

当期純利益

―

―

営業収益 営業利益

5,400 ―

12,700 ―

67.28

160.19

経常利益

5,400 ―

―

親会社株主

に帰属する

当期純利益

3,150 ―

7,500 ―

　以上